pemikiran tentang adanya penghormatan

tokoh masyarakat terbukti adanya Candi

Mleri. Candi Mleri adalah candi yang

sebagian reruntuhan batu-batunya disusun

menjadi kompleks makam. Di kompleks

tersebut ditemukan arca Durga yang pada

bagian belakangnya terdapat prasasti yang

berisi angka tahun 1102 Saka (1180 M).

Berdasarkan angka tahun itu, maka diduga

Candi Mleri dibangun kurang lebih pada

abad 12 M. Selain arca Durga, terdapat

juga unsur bangunan, yaitu yoni, lingga,

kepala kala, dan beberapa relief. Salah

satu relief yang menunjukkan proses

seseorang yang akan melakukan puja.